
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / D 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.5

.2
0
2
4
 7

:5
0
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Jana Chrudimská 

Číslo studenta:  E21865 

Název diplomové práce:  Lázeňství jako součást místní ekonomiky 

Cíl práce: Charakterizovat působení lázeňských subjektů ve vybraném lázeňském místě a 

následně zhodnotit dopady zdravotního turismu na rozpočet či ekonomiku lázeňského 

místa v kontextu vývoje situace ve sledovaném období. 

Vedoucí práce: Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. 

Studijní program: N0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / D 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená práce se snaží zachytit dopady lázní a lázeňského cestovního ruchu na ekonomiku lázeňských měst. 

Základem práce je přehled výkonů lázeňství v celé ČR a zejména potom v Karlovarském kraji. Tento přehled je 

proveden prostřednictvím grafického aparátu a doplněn pouze slovním komentářem, který staví na vizuálním 

srovnání dat bez jejich statistického zhodnocení. Zaměření práce je postupně zužováno na analýzu situace ve třech 

městech, kterými jsou Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy Lázně. U těchto měst je snahou zachytit 

aktivitu měst jako lázeňských míst ve vztahu k lázeňskému cestovnímu ruchu. Analýza se tak zaměřila na 

hodnocení příjmů z cestovního ruchu ve formě místních poplatků a výdajů na cestovní ruch. Vyzdvihnout lze 

snahu studentky vytipovat, které položky rozpočtu mají souvislost s cestovním ruchem, protože tato oblast není 

v praxi jednoznačně uchopitelná. V této oblasti však není z práce zřejmé, jaké položky rozpočtu vstupují do 

analýzy (viz např. s. 53 a následující). V diplomové práci se využívají výdaje pro oblast cestovního ruchu, které 

jsou vyjádřené dle metodiky z publikace L. Plzákové (2018). Vedle této metodiky však diplomová práce používá 

pro srovnání další termín „výdaje na cestovní ruch“. Přitom není zřejmé, co tato agregovaná položka obsahuje.  

Určité dovysvětlení kroků by si vyžádalo i další dílčí analýzy. Jako příklad lze uvést komparaci na s. 59 a 60, kde 

se porovnávají počty položek běžných a kapitálových výdajů v rozpočtech měst. Spíše, než porovnávat počet 

položek by bylo zásadnější zjišťovat a komparovat výši daných příjmů a výdajů. 

Samotná analýza se omezuje na využití korelační analýzy. Nevýhodou tohoto přístupu je skutečnost, že je 

hodnocena pouze souvislost mezi zkoumanými proměnnými. Nelze tedy vyvozovat závěry o faktorech, které 

ovlivňují vysvětlovanou proměnnou (viz např s. 54 a následující). Pro hlubší posouzení by stálo zvážit i jiné 

statistické postupy. 

Na provedení analýzy i následných výstupech se projevila i ta skutečnost, že ne všechna doporučení byla 

diplomantkou do práce zakomponována. 

Po formální stránce práce splňuje požadavky kladené vnitřní směrnicí. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody byla zaznamenána ve výši 3 %. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Práce je také spojena se snahou zhodnotit postoj obcí k poplatkové politice v oblasti cestovního ruchu. 

Uzákonění možnosti zvýšit sazbu poplatku z pobytu vedla k tomu, že některé lázeňské municipality toho 

využily. Tento krok byl odůvodňován nesouvislostí mezi příjmy a výdaji v oblasti lázeňství. Lze použít 

tyto argumenty pro ospravedlnění ke zvyšování sazeb a jaké lze očekávat dopady na místní ekonomiku? 

2. Bylo by možné očekávat podobné výsledky i v případě ostatních lázeňských míst? V čem by se situace 

těchto municipalit mohla lišit? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 10.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


